PAGE
3

[image: image3.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	19. 12. 2018
	№
	1805

О внесении изменений в постановление

администрации Снежинского городского

округа от 23.11.2017 № 1462
В целях совершенствования единых требований к изготовлению, размещению и содержанию указателей адресов зданий (строений, сооружений), расположенных на территории Снежинского городского округа, на основании статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Снежинского городского округа от 16.10.2017 № 1289 «Об утверждении образцов указателей адресов зданий (строений, сооружений) и требований к их изготовлению, размещению и содержанию» (в редакции с изменениями от 23.11.2017 № 1462), добавить пункт:

«5) Установить образец адресного указателя для многоквартирных жилых домов с количеством этажей не более чем три, расположенных по адресу:

- Челябинская обл., г.Снежинск, ул.Чапаева, дома № 4, 6, 8, 10, 12, 16, 18, 22, 24, 26;

- Челябинская обл., г.Снежинск, ул.Южная, дома № 3, 5, 7, 9, 11 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33;

- Челябинская обл., г.Снежинск, ул.Строителей, дома № 1, 2, 3, 4;

- Челябинская обл., г.Снежинск, ул.Зелёная, дома № 2, 4, 8, 10;

- Челябинская обл., г.Снежинск, ул.Сосновая, дома № 5, 9, 11.

Размещать адресный указатель на фасадах указанных домов в соответствии с приложением к настоящему постановлению, с левой стороны фасада здания, ориентированного на улицу или на внутриквартальный проезд, на высоте не более 3,5 метра от уровня земли, на расстоянии 50,0 – 70,0 см от угла здания, имеющего нечетный номер, и с правой стороны здания, имеющего четный номер, на улицах с односторонним движением транспорта – на стороне фасада, ближней по направлению движения транспорта.

При расположении здания на перекрестке или при общей длине периметра здания более 60,0 м устанавливается дополнительный указатель адреса в противоположной части здания. Устанавливать указатель номера подъезда и номеров находящихся в нем квартир над входом в подъезд (у входа в подъезд) так, как позволяет архитектурно-конструктивное решение входа. При этом в одном доме указатели должны быть размещены единообразно».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и на официальном сайте органов местного самоуправления.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы городского округа Д.А. Шарыгина.

Глава Снежинского

городского округа

И.И. Сапрыкин

CОГЛАСОВАНО:
Начальник юридического отдела

                     А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа
Д.А.Шарыгин

Начальник управления

градостроительства –

главный архитектор
С.Ю.Потеряев

Рассылка:

в дело - 2 экз. (с 1 экз. приложений);

Шарыгину Д.А.  – 1 экз. (с 1 экз. приложений);

Управление градостроительства  – 2 экз. ( с 2 экз. приложений);

МКУ «КУИ»  - 1 экз. (с 1 экз. приложений);

Собрание депутатов города Снежинска  - 1 экз. (с 1 экз. приложений);

МБУ «ИНФОРКОМ»  - 1 экз. (с 1 экз. приложений);

АО «Трансэнерго»  - 1 экз. (с 1 экз. приложений);

ООО «Движение»  - 1 экз. (с 1 экз. приложений);

ООО «Свой дом»  - 1 экз. (с 1 экз. приложений);

ФГУП «РФЯЦ-ВНИИТФ им.академ. Е.И. Забабахина»  - 1экз.

(с 1 экз. приложений).

Ю.Б.Бережнева, 35043

ведущий специалист управления градостр.

га 1  07.12.2018

1795

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 19. 12. 2018 № 1805
[image: image2.jpg][@abapuTHbIe pa3mepbl A9 JOMOBbIX 3HAKOB
Ha 8-kBapTUpHbIE JOMa B XUINoM nocernke Ne2.

pamka -10Mm | 600mm |
2
530MM , =
N
=
=
=
™ =
=
o
= o
E ©
N
=
=
N
o\
S L
§ = | | 27vm
Te)
% N
Wwpundt Apuran
Matepuvansi:

1. KomnoauTHbin matepuan: AKIT GROSSBOBD (ynstpamapuH)
2. MNneHka camoknetowascsa 010 (6enas)